

رکود در بازار لوازم خانگی با وجود کاهش قیمت‌ها؛

افت ۵میلیون تومانی قیمت تلویزیون در یک روز!

بررسی‌ها از بازار لوازم خانگی پایتخت حاکی از وفور انواع کالاها و در مقابل رکود کامل در خرید و فروش‌ها است. این رکود تا حدی است که کارخانجات و فروشندگان برای کسب مشتری دست به تخفیفات گسترده زده‌اند.

گروه اقتصادی – فعالان بازار لوازم خانگی می‌گویند: در سال جاری افزایش قیمت‌های تولید همراه با کاهش قدرت خرید مردم منجر به رکود سنگین در بازار لوازم خانگی شده است. همین مساله سبب شده تا فروشندگان و کارخانجات تولیدی، کالاهای خود را با تخفیف ارائه کنند. یکی از فروشندگان در این زمینه گفت: از شهرورماه یکی از برندهای بزرگ کشور که به صورت فرانچیز با آن کار می‌کنیم، از قیمت مصرف‌کننده

محصولات خود ۸۶ درصد به ما تخفیف می‌دهد و ما نیز کالاها را با یک تا ۱۵ درصد سود به فروش می‌رسانیم، با این حال خریداری برای این کالاها نیست.فرنچایز با حق امتیاز گونه‌ای از کسب و کار است که بر پایه آن به یک شرکت اختیار داده می‌شود که تولیدات یا فرآورده‌های شرکت دیگر را بفروشد و در برابر آن مبلغی دریافت کند که به این مبلغ، مبلغ فرانچیز می‌گویند.وی بیان‌داشت: در حالی که به قول معروف «قیصد برخی کالاها رازده‌ایم» و زیر

برابری داشته است و محمد رضا جولایی،مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در رابطه با این موضوع گفته بود: «در حال حاضر اعمال محدودیت برای صنایع فولاد و پتروشیمی در اولویت است و به غیر از این دو مواردی نیز وجود دارد که پس از هماهنگی با وزارت صمت اگر لازم باشد اعمال خواهد شد»

به گفته جولایی، میزان اعمال محدودیت بستگی به افزایش مصرف خانگی و تجاری دارد، پیش‌بینی‌ها نیز حکایت از این دارد که طی یک هفته آینده هواسردتر شود در قبال این سرد شدن اگر مصرف افزایشی باشد شروع محدودیت‌هاستارت می‌خورد.

صادرات گاز سوودآوری

بیشتری‌دارن – با وجود تمامی مقلاتی که گفته شد برخی از کارشناسان بر این باورند که صادرات برق سود دهی چندانی ندارد، و عده‌ای دیگر آن را لازم‌بغای روایط بین المللی می‌دانند.اکنون این سوال وجود دارد که چرا با تاکید‌هایی که از سوی مجلس و نهادهای مربوطه برای سرمایه‌گذاری در این حوزه وجود دارد صادرات گاز جایگزین برق نمی‌شود؟

نرسی قربان کارشناس انرژی در رابطه با این موضوع می‌گوید:

این موضوع مساله جدیدی نیست و از دیرباز تاکنون دو گروه در رابطه با این موضوع بحث می‌کنند. عده‌ای معتقدند به جای لوله‌های گاز که بسیار پر خرج است انتقال برق امری مقرون به صرفه است.

وی ادامه داد: گروه دیگر هم بر این باورند با وجود سیستم انتقال لوله‌های گاز در سراسر کشور پخش هستند و می‌توانیم انتقال گاز داشته باشیم.این کارشناس انرژی افزود:البته باید در نظر داشت که این بحث مرتباً در حال تغییر است. زیرا نه قیمت برق را بر مبنای معیارهای تولید و مصرف است و نه قیمت گاز. اما اینکه کدام یک بهتر است، کسی به درستی از آن اطلاع ندارد.

بیشتری‌دارن

با وجود تمامی مقلاتی که گفته شد برخی از کارشناسان بر این باورند که صادرات برق سود دهی چندانی ندارد، و عده‌ای دیگر آن را لازم‌بغای روایط بین المللی می‌دانند.اکنون این سوال وجود دارد که چرا با تاکید‌هایی که از سوی مجلس و نهادهای مربوطه برای سرمایه‌گذاری در این حوزه وجود دارد صادرات گاز جایگزین برق نمی‌شود؟

نرسی قربان کارشناس انرژی در رابطه با این موضوع می‌گوید:

اقتصادی



در ماه‌های گذشته ایامی را به یاد می‌آوریم که جنس در بازار کم بود و وقتی تولیدکنندگان لوازم خانگی محصولات خود را به صورت نقد یا اقساط چند ماهه پیش‌فروش می‌کردند، خلف‌و عده کرده و کالا را با تأخیر چند ماهه تحویل مشتری می‌دادند. اما این روزها آن قدر جنس فراوان است‌که خبری از این خلف و عده‌ها نیست و حتی زودتر از موعد تحویل می‌دهند.

راندمان پایین نیروگاهی؛ هدر رفت ثروت ملی

سرمایه‌گذاری شرط اول

صادرات گاز

وی در پاسخ به این سوال که آیا بهتر نیست به جای صادرات برق که خراج است انتقال برق امری مقرون به صرفه است.

وی ادامه داد: گروه دیگر هم بر این باورند با وجود سیستم انتقال لوله‌های گاز در سراسر کشور پخش هستند و می‌توانیم انتقال گاز داشته باشیم.این کارشناس انرژی افزود:البته باید در نظر داشت که این بحث مرتباً در حال تغییر است. زیرا نه قیمت برق را بر مبنای معیارهای تولید و مصرف است و نه قیمت گاز. اما اینکه کدام یک بهتر است، کسی به درستی از آن اطلاع ندارد.

نرسی قربان اضافه کرد: این نکته را نباید فراموش کرد که به ازای چه میزان صادرات گاز چه مبلغی دریافت می‌شود و از چند کیلو متر مکعب چه میزان برق تولید می‌شود و تولید برق شده نسبت به مترآژی که گاز مصرف می‌شود ارزان‌تر می‌شود.

وی ادامه داد: اگر در شرایط فعلی گاز گران‌تر است به دلیل شرایط جهانی است که روسیه و اروپا شدیداً قیمت گاز را تغییر داده‌اند در حالی که همیشه شرایط به این منوال نبوده و نخواهد بود.

دست آوردن LNG بودهایم. ۵۰ سال گذشته و حتی قبل از انقلاب در رابطه با LNG فکر شده بود و شرکتی با نام کارنیگاس قرار بود گاز مایع تولید کند که چنین اتفاق محقق نشد.

نرسی قربان در خاتمه اضافه کرد: پس از انقلاب هم چندین شرکت از جمله شل بر روی چندین گروه‌ال ان‌جی‌کار کردند که باز هم هیچ‌یک از آنها به نتیجه نرسید. بنابر این چنین پروژه‌هایی از قبل راجع آنها فکر شده است.

البته نباید از شرایط زمانی و مکانی نیز غافل شد زیرا ممکن است در آن‌سازه از زمان ما حاضر به فروش گاز به قیمت گاین نبوده‌ایم و برخی از شرکت‌ها حاضر به خرید با قیمت بالا و سرمایه‌گذاری نبوده‌اند.

اکنون ممکن است شرایط باید مستلزم آن رف تحریم‌ها و بازگشت ایران به بازار جهانی است.

راندمان نپروگاهی در جهان

۱۵ پرابل ایران
میانگین راندمان نیروگاه‌های برق ایران بین ۳۴ تا ۳۹ درصد برآورد می‌شود،

به روز رسانی و درج در سایت و استفاده در جداول آماری با ما چک می‌کنند، چنین افت قیمت‌هایی را باور نمی‌کنند. این فروشنده، همچنین به دو مدل دیگر تلویزیون خانگی دو برند اصلی کشور اشاره کرد که اولی در چند روز اخیر با پنج میلیون تومان کاهش و دیگری با حدود ۲۰ درصد تخفیف ارائه می‌شود و تاکید کرد: با این حال همچنان خریداران استقبال نمی‌کنند.

اغتشاشات، عامل دیگر رکود این روزهای بازار

فروشنده دیگری در بازار آمین‌حضور، یکی از دلایل رکود بازار را اغتشاشات و نا آرامی‌ها به‌ویژه در مرکز شهر و بازار عنوان کرد که سبب شده تا افراد و به‌ویژه خانوارها تا زمان آرام شدن اوضاع از حضور در این مناطق صرف‌نظر کنند.

به گفته این فعال صنفی، اقدامات این شرکت‌ها در ارائه تخفیفات سبب شده تا دیگر شرکت‌ها و کارخانجات نیز از غلظه عقب‌نمانند و هر یک سعی کنند با ارائه برنامه‌های متنوع و جذاب،

اقتصاد کیش

اندک خریداران این روزها را به سمت و سوی خود جلب‌کنند و اگر اغراق نکنیم جنگی بین آنان بر سر مشتریان در گرفته است.

وی تصریح کرد: در حدود چهار- پنج ماهه اخیر عرضه تولیدات از سوی شرکت‌ها به بازار بسیار زیاد شده و حتی طرح‌های مختلفی از جمله تحویل فیزیکی، تحویل ۳۰ روزه و ۶۰ روزه برای مشتریان برقرار است و دست مشتری را برای خرید باز گذاشته است.

این فروشنده یادآور شد: در ماه‌های گذشته ایامی را به یاد می‌آوریم که جنس در بازار کم بود و وقتی تولیدکنندگان لوازم خانگی محصولات خود را به صورت نقد یا اقساط چند ماهه پیش‌فروش می‌کردند، خلف‌و عده کرده و کالا را با تأخیر چند ماهه تحویل مشتری می‌دادند. اما این روزها آن قدر جنس فراوان است که خبری از این خلف و عده‌ها نیست و حتی زودتر از موعد تحویل می‌دهند.

نیز در بخش خانگی مصرف می‌شود. بازده نیروگاه‌ها به‌طور متوسط ۳۴ درصد برآورد می‌شود، در حالی‌که

مطابق با قانون هدفمندی یارانه‌ها این صنعت مکلف بوده در انتهای برنامه پنجم توسعه، به بازدهی ۴۵ درصدی دست یابد. از سوی دیگر در طول برنامه ششم توسعه، وزارت نیرو صرفاً مجاز به احداث نیروگاه‌های جدید با بازدهی بیش از ۵۵ درصد است.

هر دو تکلیف قانونی به یک دلیل سدا به زمین مانده‌اند. تا وقتی گاز رایگان وجود دارد، هیچ دلیلی برای سرمایه‌گذاری و افزایش راندمان وجود ندارد و حجم زیادی از گاز کشور از این طریق هدر می‌رود. بخش خانگی سرمایه‌گذاری مناسب در بخش تولید برق ضرورت دارد، ابتدا افزایش راندمان نیروگاه‌های کشور است. بر همین اساس تنوع‌بخشی به سبد انرژی کشور، کاهش اتلاف انرژی و سرمایه‌گذاری مناسب در بخش تولید از یکسو، نوسازی صنایع کشور و افزایش راندمان آنها از سوی دیگر باید مدنظر قرار گیرد. چرا که در غیر این صورت اتلاف انرژی یا به عبارت بهتر هدر رفت سرمایه‌های ملی را شاهد خواهیم

زمانی که گاز به صورت رایگان در اختیار نیروگاه‌های دولتی و خصوصی قرار می‌گیرد، هیچ‌یک از این نیروگاه‌ها کوچک‌ترین علاقه‌ای به افزایش راندمان نداشته و نیروگاه‌ها با مصرف متوسط روزانه ۲۰۷ میلیون مترمکعب گاز در روز، مهم‌ترین مصرف‌کننده گاز محسوب می‌شوند که البته بخش اعظم برق تولیدی آنها

مدیر کل دفتربازسازی ابریزان سازمان شیلات خبر داد:

احداث ۲ مرکز تکثیر در جنوب کشور

وسعت صید، میزان برداشت ابریزان از آب‌های خلیج فارس و دریای عمان و تنوع بسیار بالای گونه‌های ابریزان در این آب‌ها، احداث پنج مرکز تکثیر و بازسازی ذخایر ابریزان تنها بخشی از نیازمندی‌های مسان را برآورد می‌کند و البته دولت نیز به این موضوع دارای نگاه ویژه‌ای است.

است و یک تیم در وزارت اقتصاد باید این لیست را ایجاد کند. مجبی نجم آبادی با بیان اینکه تنوع و تعدد درخواست مجوزها خیلی بالا است و بنابراین یک تیم باید ایجاد شود که به سرعت مجوزها ثبت‌محرور(تفکیک و اعلام کند تا کار مردم تسهیل شود ادامه داد: معتمد این شبکه ملی اطلاعات که در کشور ما به صورت جدی در حال پیگیری است و حدود ۲۰الی ۵۰ درصد پیشرفت داشته به صورت جدی تر دنبال شود تا به نتیجه برسد تا به او گان‌هایی که از نظر زیر ساختی آمادگی اجرای این قانون را ندارند بتوانند این قانون را اجرا کنند.



درصدی ۲۷ هزار تن ورق پوشش‌دار صادر شده است. ۱۳ هزار تن ورق سرد نیز در این مدت صادر شده که نسبت به میزان صادرات آن در مدت مشابه سال گذشته، ۱۸ درصد بیشتر است.

ذخایر ابریزان باید ظرف حدود دو سال ساخته و رانداذنی شوند که بستگی به تخصیص اعتبارات دارد. مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی ابریزان سازمان شیلات ایران در همین حال احداث پنج مرکز تکثیر و بازسازی ذخایر ابریزان در جنوب کشور را کافی ندانست و گفت: با توجه به

ورود نکرده‌اند به صورت موقت به سامانه‌های آنلاین متصل شوند و یا امکان حضوری شدن را فراهم کنند و کمیته‌های موقتی را ایجاد کنند تا مشکلات ایجاد شده بر سر راه مردم حل و فصل شود.وی خاطر نشان کرد: یک اتحادی‌های تحت مدیریت وزارت اقتصاد تشکیل شود تا شاید بتوانیم برای مدتی این قانون را با وجود مشکلات فعلی اجرایی کنیم.وی درباره دلیل اینکه تعداد مجوزهای ثبت‌محرور در درگاه ملی صدور مجوزهای کسب و کار کمتر است گفت: باید ابتدا لیست مجوزهای ثبت‌محرور و تایید محور مشخص شوند. تولیت این کار وزارت اقتصاد

فولادی و ۶۹۸ هزار تن آهن اسفنجی ادر شده در مدت مشابه سال ۱۴۰۰، هر یک کاهش ۴۶ درصدی را تجربه کرده است. از میزان مقاطع تخت فولادی صادر شده، با کاهش ۵۱ درصدی ۱۴۱ هزار تن ورق گرم، با کاهش ۳۰

می‌باشد. وی در همین حال از برنامه احداث پنج مرکز تکثیر و رهاسازی ذخایر ابریزان در جنوب کشور خبر داد و اظهار داشت: احداث دو مرکز تکثیر و بازسازی ذخایر ابریزان در چهارمحال جاسک از محل حوزه مکران نزدیک کیلد خورده و محل احداث سه مرکز دیگر را از محل سفر ریسمجمهوری به

افزود: از این تعدادبچه ماهی تکثیر شده بیش از ۲۴۰ میلیون قطعه در دریای خزر رهاسازی شده است. در دریای خزر حدود ۱۲ تا ۱۳ گونه ماهی رهاسازی شده که شامل دو میلون قطعه انواع بچه ماهی خاویاری و بقیه ماهیان استخوانی از جمله سفید، سوف و کچور دریایی

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

اجرای قانون تسهیل صدور مجوزها ۱۸۰۰ امضای طلایی را از بین می‌برد

کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس افزود: متولی اجرایی قانون تسهیل وزیر اقتصاد است، وزیر باید اجرای آن را تسریع کند تا اشکالات آن برطرف شود. هر چه زودتر این اتفاق بیفتد به نفع عموم مردم است و جایگاه کشور را در حوزه اشتغال و در حوزه تسریع در فرآیند صدور مجوزها تسریع می‌بخشد.

نماینده نیشابور و فیروزه در مجلس خاطر نشان کرد: البته مجلس

میزان صادرات فولادی‌ها در ۷ ماهه امسال

بیشتر شده است. پس از آن صادرات ششم فولاد نیز افزایش ۱۸ درصدی راثبت کرده است. صادرات سایر اقلام فولادی در مجموع هفت ماهه ۱۴۰۱، سال گذشته برای همه مقاطع تخت، محصولات فولادی و آهن اسفنجی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افت صادرات چهار درصدی برای محصولات فولادی و آهن اسفنجی ثبت شده است. همانطور که اشاره شد، از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه، یک میلیون و ۵۸۰ هزار تن مقاطع طولیل فولادی صادر شده که یک میلیون و ۴۱۵ هزار تن آن میلگرد (با رشد هشت درصدی نسبت به سال

گروه اقتصادی – طبق آمار، طی هفت ماهه سال جاری بالغ بر هشت میلیون تن صادرات اقلام فولادی صورت گرفته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته برای همه مقاطع تخت، محصولات و آهن اسفنجی کاهشی رقم خورده است؛ این در حالیست که دو ماه ابتدایی سال روند صادرات فولادی‌ها افزایشی بود. بر اساس آماري که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا قرار گرفت، هفت ماهه امسال یک میلیون و ۵۸۰ هزار تن مقاطع طولیل فولادی صادر شده که نسبت به یک میلیون و ۴۸۶ هزار تن صادر شده در مدت مشابه سال گذشته شش در صد



گروه اقتصادی –نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: یکی از اقدامات افتخار آمیز مجلس یازدهم که می‌تواند بیش از هزار و ۸۰۰ امضای طلایی را از بین‌برد قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار است.

بهروز مجبی نجم آبادی، عضو کمیسیون برنامه،بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی درباره علت عدم اجرایی شدن قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار بعد

ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن با متري ۸میلیون صحت ندارد

گروه اقتصادی – معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: قیمت تمام‌شده ساخت هر متر مربع واحدهای نهضت ملی مسکن براساس شاخص تعدیل ۶،۱۴۰۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.علیرضا جعفری گفت: نرخ تمام‌شده هر مترمربع واحد نهضت ملی مسکن ۸ میلیون تومان نیست و همچنین عددی در حال حاضر برای ساخت این واحدها در شهرهای مختلف وجود ندارد و مستند نیست. به گفته مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید هم اکنون قیمت ساخت هر متر واحدهای نهضت ملی مسکن که براساس شاخص های تعدیل در سال ۱۴۰۰ حدود ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تمام می‌شود.اومی‌گوید: هرچقدر عدد قیمت ساخت افزایش یابد، فشار این افزایش بر متقاضی است و با توجه به آنکه در اجرای این پروژه‌ها از پیمانکاران دارای رتبه یک استفاده می‌شود، بنابراین در حوزه بحث مدیریت مصالح ساختمانی و همچنین تامین تجهیزات اعلام شده با حداقل قیمت تمام‌شود تا به متقاضیان فشار نیاید. در اجرای این پروژه سعی شده کیفیت ساخت واحدهای مسکونی به هیچ عنوان کاهش نیابد.و بهترین کیفیت و مصالح ساختمانی این پروژه‌ها اجرا شود.

کیش‌نوشتن

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره ۵، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲ – ۴۴۴۷۳۴۲۱